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سیاستمداران

شرایط آتش بس مهیا نیست
محمد نزال، از مســئولان حماس بــا بیان اینکه طرف 
صهیونیســتی با حمایت آمریکا به فریبــکاری در روند 
مذاکــرات آتش بــس ادامــه می دهد، گفت کــه هنوز 
شــرایط برای رســیدن به توافق آماده نیست و مقاومت 
از شــروط اصلی خود عقب نشــینی نمی کند. محمد 
نــزال در گفت وگــو بــا العربی الجدید اظهار داشــت: 
مقاومــت نمی تواند در برابر ورود نیروهای اشــغالگر به 
مرزهــای نوار غــزه بی تفاوت بماند و حمــاس در زمان 
حاضــر به تلاش های قطر برای پر کردن شــکاف ها در 
آخرین پیشنهاد استیو ویتکاف، فرستاده آمریکا درباره 
توافق آتش بس پاســخ می دهد. این مســئول حماس 
خاطرنشان کرد: هرگونه تســلیم در برابر دشمن، تنها 
لجاجت تیم مذاکره کننده آن را افزایش می دهد و تجربه 
مذاکرات درباره توافقات اســلو درس عبرت و نمونه ای 
در این زمینه اســت. در زمان حاضر مذاکرات آتش بس 
در غزه دچار بن بســت شده اســت و شرایط هنوز برای 

رسیدن به توافق آماده نیست که این امر دلایلی دارد.

توضیح درباره حمله به روسیه
رئیس جمهور اوکراین گفت رانندگان کامیون های روسی 
کــه تجهیزات حملــه غافلگیرانه و گســترده پهپادهای 
اوکراین به هواپیماهای جنگی روسیه در هفته گذشته را 
حمل می کردند، ناخواســته این کار را انجام دادند. یک 
منبع آگاه در گفت وگو با شبکه ای بی سی نیوز مدعی شد 
که در این عملیات، پهپادهایی که برای حمله اســتفاده 
می شدند در اتاق های ســیار با سقف های جمع شونده 
پنهان شده بودند که روی کامیون ها بارگیری شده بودند 
و ســپس از راه دور بــرای انجام عملیات باز می شــدند. 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین در مصاحبه ای 
اختصاصی با ای بی سی نیوز گفت که رانندگان کامیون 
چیــزی نمی دانســتند. زلنســکی گفت کــه رانندگان 
نمی دانستند اتاق های سیار و سایر تجهیزاتی که حمل 
می کردنــد، به طور مخفیانه مجهز بــه پهپادهایی بودند 
که به فرودگاه های روســیه حمله کردنــد و به میلیاردها 
دلار ســخت افزار نظامی، آسیب زدند. اوکراین ادعا کرده 
اســت در این حملات به بیش از ۴۰ بمب افکن روســی 
آســیب رسانده اســت که معادل حدود یک سوم ناوگان 

بمب افکن های استراتژیک این کشور به شمار می آید.

هشدار روسیه به آلمان
رئیس دومای روســیه خطاب به رئیــس پارلمان آلمان 
و پنــج گروه سیاســی این نهاد سیاســی گفت، برلین 
بــا طرح هایی بــرای تولید موشــک در اوکراین بیش از 
پیش خــودش را به ســمت درگیری نظامی با روســیه 
ســوق می دهد. »ویاچســلاو وولودیــن« رئیس دومای 
روســیه گفت: »ما می دانیم که دولت آلمان قصد دارد 
تولید موشــک را در اوکراین آغاز کند. با این کار، آلمان 
به طور فزاینده ای به اقدام نظامی علیه روســیه کشیده 
می شــود. شــما خودتان می دانید که ایــن امر ممکن 
است به چه چیزی منجر شود.« به گفته رئیس دومای 
روســیه، رؤســای حاکم امروزی آلمــان در حال ایجاد 
پیش شــرط هایی برای وخیم تر کردن اوضاع و تحریک 
درگیری ها بین کشورها هستند. وی خاطرنشان کرد: 
»اینکه مردم آلمان این را می خواهند یا نه، یک ســوال 
اســت. ما آن را نمی خواهیم. امــا اگر این اتفاق بیفتد، 
ما آماده ایم.« به نقل از خبرگزاری ریانووســتی، ولودین 
گفــت وضعیتی که در آن کســانی که برای آزادســازی 
جهان از جمله آلمانی ها قربانی نازیسم شدند، امروز به 

فراموشی سپرده می شوند، غیرقابل قبول است.

بیشتری بپردازد. رئیس جمهور آمریکا همچنین تعرفه هایی 
را بــرای واردات کالا از کره جنوبــی اعمال کرد که صنعت 

خودرو و فولاد این کشور را تحت تأثیر قرار داد.
رئیس جمهور کــره جنوبی در ایام انتخابــات گفته بود 
مقابله با فشارهای پایان ناپذیر ترامپ، باید یکی از مهم ترین 
اولویت های سیاست خارجی سئول باشد. او هفته گذشته 
نیز اظهار کرد: »اگر برای مردمم لازم باشد، از میان پاهای 
او ]ترامپ[ هم ســینه خیز می روم. اما هم من آدم ترسویی 
نیستم، هم کره جنوبی کارت های زیادی برای بازی کردن 

در مذاکرات و  بده بستان در اختیار دارد.«
لی در ســخنرانی تحلیف خود، اقتصاد را اولویت اصلی 
دولــت خــود اعلام کــرد و قول داد کــه فوراً یــک کارگروه 
اضطراری برای مقابله مستقیم با تهدید قریب الوقوع رکود 
اقتصادی تشکیل دهد و هزینه های دولتی را برای تحریک 

فعالیت های اقتصادی افزایش بخشد.
موسســات اقتصــادی کره جنوبــی در ماه هــای اخیر 
بارها درباره وضعیت اقتصاد هشــدار داده اند و به مواردی 
افــت  تجــاری،  ســرمایه گذاری های  کاهــش  همچــون 
هزینه هــای مصرف کننــدگان، وخامــت اوضاع بــازار کار 
و محیط تجاری نامســاعدی اشــاره کرده اند کــه به دلیل 
تعرفه های دولت ترامپ و سایر سیاست های مبتنی بر »اول 

آمریکا« ایجاد شده است.
با وجود ســطح بالای بدهــی خانوارها در این کشــور، 
بانک مرکزی هفته گذشته در اقدامی برای تزریق نقدینگی 
بیشــتر بــه اقتصاد، نــرخ بهــره را کاهــش داد و همزمان 
پیش بینی رشــد خود برای ســال ۲۰۲۵ را بــه ۰/8 درصد 
تنزل داد؛ این نرخ، در صورت تحقق، ضعیف ترین عملکرد 
اقتصــادی از زمان انقباض ۰/7 درصــدی در طول بحران 

کووید-۱۹ در سال ۲۰۲۰ خواهد بود.
لی جائه میونگ زمان زیادی برای مذاکره با واشــنگتن 
تا پیــش از نهم جولای در اختیار نخواهد داشــت؛ در این 
تاریــخ، مهلــت ۹۰ روزه تعلیق اعمال تعرفه هــای متقابل 
جهانی از ســوی دولــت ترامپ به پایان می رســد و ممکن 
اســت محصولات کره جنوبی مشــمول تعرفه ۲۵ درصدی 

شوند.
اگرچه یک دادگاه فدرال آمریکا اخیراً حکم داده اســت 

که دولت ترامپ اختیار قانونی برای اعمال تعرفه های مورد 
نظر خود را ندارد، اما کاخ ســفید درخواســت تجدیدنظر 

کرده و نتیجه نهایی همچنان نامشخص است.
در حالی که دولت پیشــین سئول قصد داشت تا اوایل 
ماه جولای به یــک توافق »جامع« با دولت ترامپ دســت 
یابد، لی خواستار خویشتن داری و صبر در موضوع تعرفه ها 
شده و گفته است که تمرکز بیش از حد بر دستیابی به یک 

توافق زودهنگام، با منافع ملی کشورش در تضاد است.
در گذشــته، منتقــدان لــی به دلیــل پیشــنهادهای 
چپ گرایانــه، ماننــد طــرح درآمــد پایــه همگانــی برای 
جوانان، او را »برنی ســندرز کره جنوبی« می نامیدند. این 
پیشــنهادها مربوط به دورانی بود که او ســمت فرمانداری 
یکی از اســتان های این کشور را بر عهده داشت. در طول 
کارزار انتخاباتی خود برای ریاســت جمهوری، او وعده داد 
کــه لایحه ای را در پارلمان به تصویب خواهد رســاند که به 
کارگران پیمانی حقوق بیشــتری بــرای آغاز چانه زنی های 
دسته جمعی و برپایی اعتصابات کارگری اعطا کند. اما لی 
در این کارزار، از وعده های انتخاباتی ســنتی حزب خود، 
مبنی بر توزیع مجدد ثروت و افزایش مالیات بر ثروتمندان، 
فاصله گرفت. در عــوض، او تلاش کرد با تأکید بر اهمیت 
رشــد اقتصادی، پایگاه رأی خود را در میان رأی دهندگان 

میانه رو گسترش دهد.
او در توجیــه ایــن تغییــر رویکــرد گفت کــه وضعیت 
اقتصادی کره جنوبی چنان وخیم شــده است که »ما باید 
اولویت بیشــتری به رشد بدهیم. این به آن معنا نیست که 

من از اصول رفاه و توزیع مجدد ثروت دست کشیده ام.«

دوقطبی و شکاف دردسرساز �
لــی جائــه میونگ کــه مدت ها از ســوی منتقــدان به 

تفرقه افکنی و پوپولیســم متهم می شد، در طول کارزار 
انتخاباتــی خود متعهــد به بازگرداندن انســجام و 
وحدت به کره جنوبی شد. او قول داد که اقدامات 

تلافی جویانــه علیه محافظه کاران انجام ندهد و 
خواستار پایان دادن به روند قطبی شدن فضای 
سیاســی کره جنوبی و بازگشــت بــه فرهنگ 

گفت وگو و مصالحه شد.

با این حال، او همچنین وعده داده است که تحقیقات 
جامعی درباره شرایط منجر به اعلام وضعیت نظامی توسط  
رئیس جمهور پیشین انجام دهد. این موضوع می تواند بر 
دوران ریاست جمهوری لی ســایه افکنده و به ایجاد تنش 
بــا محافظه کاران منجر شــود؛ به ویژه آنکــه رئیس جمهور 
محافظه کار برکنار شــده، اکنون با محاکمه ای حساس به 
اتهام شــورش روبه رو اســت؛ اتهامی که می تواند مجازات 

اعدام یا حبس ابد را در پی داشته باشد.
درحالی که یون ســوک یول از فرمــان وضعیت نظامی 
خود به عنوان پاسخی ضروری در برابر آنچه او سوءاستفاده 
حزب دموکراتیک کــره جنوبی از اکثریــت پارلمانی برای 
مانع تراشی در مقابل برنامه هایش می خواند، دفاع می کرد، 
همین اکثریت، اکنون فضایی به مراتب مساعدتر برای لی 

فراهم کرده است تا سیاست های خود را به پیش ببرد. 
محافظــه کاران ابــراز نگرانی کرده اند کــه این اکثریت 
پارلمانی می تواند قدرتی تقریباً کنترل نشــده به لی اعطا 
کند و او را قادر سازد قوانینی را به تصویب برساند که دوران 
ریاســت جمهوری او را در برابر مشــکلات قانونی خودش 

مصون بدارد.
لی خود با پنج پرونده محاکمه جداگانه به اتهام فســاد 
و دیگــر جرائم روبه رو اســت، اما جلســات دادگاه او پیش 
از انتخابات روز سه شــنبه گذشــته به حالت تعلیق درآمد. 
درحالی که قانون اساســی کره جنوبی رؤسای جمهور در 
حال خدمت را از بیشتر پیگردهای کیفری )به جز در موارد 
شورش یا خیانت( مصون می دارد، اما به روشنی مشخص 
نکرده اســت که آیا این مصونیت شامل کیفرخواست های 
صادرشــده پیــش از انتخابــات نیــز می شــود یــا خیــر. 
دموکرات هــا در تــلاش بوده اند تــا قانون آیین دادرســی 
کیفری را به گونه ای اصلاح کنند که محاکمات لی در طول 
دوران ریاست جمهوری اش معلق بماند؛ اقدامی که انتقاد 

شدید محافظه کاران را برانگیخته است.

حقوق زنان �
در  برجســته ای  نقــش  جنوبــی  کــره  جــوان  زنــان 
راهپیمایی های گســترده ای ایفا کردند که به اســتیضاح 
پارلمانی یون ســوک یول و برکناری او از قدرت منجر شد. 
این امــر زمینه را بــرای برگــزاری انتخابــات و در نهایت، 

پیروزی و ریاست جمهوری لی جائه میونگ فراهم آورد.
لــی در طــول کارزار انتخاباتی خــود وعــده داد که با 
برخورد قاطع با جرائم جنسی و مقابله با شکاف جنسیتی 
در دستمزدها، کشور را به محیطی امن تر و عادلانه تر برای 
زنان تبدیل خواهد کرد. اما او از پرداختن به دیگر مطالبات 

فوری زنان، مانند تصویب قوانین ضدتبعیض، سر باز زد.
او متهم شد که از این مسائل کلیدی اجتناب کرده است تا 
خشم رأی دهندگان مرد جوانی را که مطالبات زنان را مصداق 
»تبعیض معکوس« علیه مردان می دانند، برنیانگیزد. لی این 
اتهام را رد کرد و در پاسخ گفت که با ایجاد فرصت های شغلی 
بیشتر برای تمام جوانان کره جنوبی، تلاش خواهد کرد تا از 

تنش های میان مردان و زنان جوان بکاهد.
به طور متوسط، زنان در کره جنوبی ۳۱ درصد کمتر از 
مردان دســتمزد دریافت می کنند؛ این میزان، بزرگ ترین 
شکاف دستمزد در میان کشــورهای توسعه یافته به شمار 
می رود. آن ها کمتر از یک پنجم کرســی های پارلمان را در 
اختیار دارند، تنها ســه پست از ۲۹ پست ارشد دولتی را به 
خود اختصاص داده اند و ۱۴/6 درصد از مناصب مدیریتی 
ارشد در شــرکت ها را بر عهده دارند )درحالی که میانگین 
این شاخص در کشــورهای ثروتمند ۳۳/8 درصد است(. 
هر شش نامزد انتخابات اخیر ریاست جمهوری مرد بودند.

تنهــا رئیس جمهور زن این کشــور، خانم پارک گون هه 
که یک محافظه کار بود، در ســال ۲۰۱6 اســتیضاح شد. 
بسیاری از زنانی که به راهپیمایی های منجر به برکناری او 
پیوستند، اظهار می کردند که هدف شان برکناری یک رهبر 
فاسد بوده است، اما در عین حال امیدوار بودند شاهد روی 
کار آمدن رئیس جمهوری باشند که اقدامات مؤثرتری برای 
محافظت از آنان در برابر جرائم خشــونت آمیز و زن ستیزی 
آنلایــن انجام دهد. مــون جائه این، که بــرای جایگزینی 
خانم پارک انتخاب شــد، وعده داد که یک »رئیس جمهور 

فمینیست« خواهد بود.
امــا او در عمــل به این وعــده خود پایبنــد نماند. یک 
واکنش ضدفمینیســتی، که بخشــی از یک روند جهانی 
نیز محســوب می شــود، در کشور شــکل گرفت که عمدتاً 
مــردان  و  محافظــه کار  مســیحی  کلیســاهای   توســط 

جوان هدایت می شد. 
واژه »فمینیســت« اکنون به کلمه ای چنان تابو تبدیل 
شده است که برخی زنان از به کار بردن آن در شناسه های 
کاربــری آنلاین خود بیم دارند. برخی حتی از شــرکت در 
کلاس های مطالعات زنان اکراه می ورزند، زیرا نگرانند که 

هدف آزار و اذیت قرار گیرند. 
یون در ســال ۲۰۲۲، به عنوان بخشــی از تلاش 
خود بــرای جلب آرای مــردان جوان، وعــده داد که 
وزارت برابــری جنســیتی را منحل خواهــد کرد. او 
هرچند بــه این وعــده عمل نکرد، امــا در طول 
دوران ریاســت جمهوری اش، شــاخص ملی 
برابری جنسیتی که از سال ۲۰۱۰ توسط 
همین وزارتخانه گردآوری می شود، برای 

نخستین بار کاهش یافت.

 رئیس جمهور کره جنوبی دموکـــــرات صلحجو
اـره چالش ها   چه مواضعی دربـ
و موضوعــــات کلیـــــدی دارد؟

لی جائه میونگ که 
مدت ها از سوی 

منتقدان به تفرقه افکنی 
و پوپولیسم متهم 
می شد، در طول 

کارزار انتخاباتی خود 
متعهد به بازگرداندن 
انسجام و وحدت به 

کره جنوبی شد. او 
قول داد که اقدامات 

تلافی جویانه علیه 
محافظه کاران انجام 

ندهد و خواستار 
پایان دادن به روند 
قطبی شدن فضای 

سیاسی کره جنوبی و 
بازگشت به فرهنگ 
گفت وگو و مصالحه 

شد


